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Gemensamma kyrkorådet i Kristinestad

Ärende:
Anhållan om utrymme i Lappfiärds kyrka för en miniatyrmodell av S:ta Birgitta kyrka

Avsikten är att framställa en miniatyrmodell av S:ta Birgitta kyrka inklusive klockstapel, gravgården,

benka m ma ren, kyrksta I la r, sta ketet, etc.

De flesta historiker är överens om att den gamla Birgitta

kyrkan i Lappfiärd byggdes år 1666 och att det då skulle

ha varit socknens andra kyrkobyggnad. På en tavla i

Lappfjärds kyrkas sakristia där Birgitta kyrkan är avbildad

står det också att den är byggd år 1666 och tillbyggd

t76L

Denna tavla visar hur gravgården och kyrkan skulle

ha varit placerade. I tavlans högra kant finns en text,
som är så urblekt att den är svår att märka och ännu

svårare att läsa. Texten lyder: "Med grundplan av

den år 1856 förstörda kyrkan, härstammande av en
gammal medeltidskyrka "S;nt Birgitta" som från år

L594 fungerade som sockenkyrka, ombyggdes och

utvidgades år 1666 samt ytterligare år 176I".

Lasse Backlund redogör detaljerat om Birgitta kyrkan på hemsidan Dagsmark förr och nu.

För att få en överskådlig bild över hela

området placeras modellen ovanpå

fyra bänkrader mellan de två vita
pelarna på en skiva omfattande 2,4 x

2,75 m. Modellen kommer på detta
sätt nära åskådaren som får en

lättfattlig bild av hur hela området sett

ut i verkligheten. lnformationsmaterial

om S:ta Birgitta kyrka kommer också

att finnas tillhands på olika språk vid

modellen.

Ryggstödena skall skyddas före underlaget placeras på bänkraderna

Dessa bänkrader används inte av församlingen under högmässor, ceremonier eller andra evenemang

som ordnas i kyrkan.

Modellen kommer att förverkligas så realistiskt som möjligt i rätt skala. Det finns relativt goda

måttenheter att tillgå. Dessutom finns också tämligen noggranna beskrivningar om hur kyrkan och dess

närområde sett ut. Modellen kommer att förverkligas enligt situationen är 177'1..



Arkitekt och byggnadsantikvarie Ruusa Viljanen-Rossi har bekantat sig med projektet och lovat att hjälpa

till vid den fortsatta planeringen. Lasse Backlund har också meddelat att han gärna ställer sig till
förfogande.

Modelltillverkning ka n förverkligas i Lappfi ä rds

folkhögskolas slöjdsal under ledning av Pirjo Rajasalo

och Tommy Hemgård. För närvarande deltar närapå

20 personer varje vecka i slöjdarbeten. Deltagarna är

tillfrågade och ett visst intresse finns bland dem att

åta sig olika tillhörande uppgifter.

I händelse av att Gemensamma kyrkorådet i Kristinestad godkänner anhållan om att modellen av S:ta

Birgitta kyrka kan placeras i Lappfjärds kyrka på de ifrågavarande bänkraderna kommer en ansökan om

finansiering av projektet att sändas till Svenska Kulturfonden via Lappfjärds Folkhögskolas

Kamratförbund.

Till arbetsgruppen hör Kimmo Eränen, som också skrivit om Birgittakyrkan i sin bok "Lappfiärds

kulturhistoria ifoto", samt Pirjo Rajasalo, Tommy Hemgård och undertecknad.
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